
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární, preprimární a speciální pedagogiky
 

Posudek vedoucí/ho bakalářské práce
 

Autor/ka: Kateřina Blažková

Název práce: Raná péče pro děti s tělesným a kombinovaným postižením

Obor: Výchovná práce ve speciálních zařízeních

Rok: 2022

Vedoucí práce: Šándorová Zdenka, PaedDr. PhD.

Oponent/ka práce: Bendová Petra, PhDr. Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 84 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 30 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 0 práce neobsahuje

Využitelnost pro praxi:

Bakalářská práce zpracovává aktuální téma. Autorka k tématu byla motivovaná na základě své předchozí
zkušenosti. 
Celkově je logicky strukturovaná, přehledná, s využitím adekvátní odborné terminologie a odborného jazyka. K
jazykové a stylistické úrovni zásadní připomínky nemám. U autorky oceňuji prezentaci vlastního názoru.
Využitelnost pro praxi hodnotím jako velmi dobrou. Menší připomínku mám k číslování tabulek.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část práce o rozsahu 46 stran textu obsahuje všechna důležitá témata pro zpracování tématu na
teoretické úrovni a je důležitým východiskem pro část praktickou. Text má jasnou, přehlednou a logickou
strukturu. Citace v textu harvardským systémem považuji za přiměřené, autorka použila adekvátní zdroje
(aktuální i staršího vydání) jak v tištěné, tak elektronické formě.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

Empirická část obsahuje všechny náležitosti - metodologii, analýzu a interpretaci dat, diskuzi a závěr. Autorka si
stanovila hlavní cíl a dílčí cíle které splňují metodu SMART. Zvolila si tématu adekvátní výzkumnou kvalitativní
metodologii s využitím metod polostrukturovaného rozhovoru, analýzy dokumentů a případové studie
(kazuistiky). Postrádám však jasně deklarované konkrétní naplnění těchto cílů. V diskuzi je obsaženo celkové
shrnutí problematiky a oceňuji v ní vlastní názory autorky a doporučení pro praxi. Závěr práce je stručný, ale
výstižný. Celkově považuji výzkum za zdařilý s drobnými připomínkami.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
V práci je patrna autorčina vysoká motivace ke zpracování konkrétního tématu. 
Při zpracování bakalářské práce z pohledu vedoucí práce studentka pracovala zodpovědně, kreativně,
konzultovala a reagovala na připomínky. 
Celkově práce splňuje podmínky pro daný typ práce a doporučuji ji k obhajobě s hodnocením "B".
Návrh
hodnocení:

B

Další náměty k obhajobě:
1) Jasně deklarujte konkrétní naplnění cílů práce.
2) Vysvětlete svá doporučení pro praxi na konkrétních příkladech.

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 07. 07. 2022  


